COMUNE DI SESTU

Citta Metropolitana di Cagliari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 174 del 19.10.2023

COPIA

Oggetto: Lavori di "Ristrutturazione campo sportivo corso Italia (campo nero) — |
Lotto - CUP: H49H19000040004 - CIG: 8705204199. Approvazione
perizia e suppletiva di variante n. 2, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett.
d) ed e), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

L'anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di ottobre, in Sestu, nella sede
comunale, alle ore 11:30, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

SECCI MARIA PAOCLA SINDACO P
ARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE P
BULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE P
MELONI EMANUELE ASSESSORE P
PETRONIO LAURA ASSESSORE P
SERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE P
TACCORI MATTEO ASSESSORE P

Totale presentin. 7 Totale assentin. 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualita di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 02/05/2019 con la quale & stata ap-
provata la variazione al programma triennale delle OO.PP. 2019/2021 e relativo
elenco annuale 2019 all’interno del quale € annoverato lintervento denominato
“‘Manutenzione straordinaria campo sportivo Corso lItalia (campo nero)” CUP
H49H19000040004;

la determinazione della Responsabile del Settore Edilizia Pubblica ed Infrastrutture
n. 831 del 06/08/2019 con la quale & stato affidato all’lng. Enrico Trincas, P.l.
02394650929, il “servizio di progettazione di fattibilita tecnica - economica, definiti-
va - esecutiva, direzione lavori, misura e contabilita, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione e di esecuzione, redazione del C.R.E. per i lavori di “Ristrut-
turazione campo sportivo corso Italia (campo nero)”;

la delibera di Giunta Comunale n. 177 del 01/10/2019 con la quale & stato approva-
to il progetto di fattibilita tecnica — economica relativo all'intervento di “Ristrutturazio-
ne campo sportivo corso ltalia (campo nero)”, predisposto dall'lng. Enrico Trincas,
che prevedeva un costo complessivo di € 450.000,00 di cui € 343.000,00 per lavori,
€ 10.000,00 per oneri della sicurezza ed € 97.000,00 per somme a disposizione;

la delibera di Giunta Comunale n. 161 del 13/10/2020 con la quale & stato approva-
to progetto di fattibilita tecnica — economica relativo all'intervento di “Ristrutturazio-
ne campo sportivo corso Italia (campo nero)”, predisposto dall'lng. Enrico Trincas,
dellimporto complessivo di € 2.244.500,00 di cui € 1.677.000,00 per lavori, €
27.000,00 per oneri della sicurezza ed € 540.500,00 per somme a disposizione, da
realizzarsi in tre lotti funzionali, dei quali il primo dellimporto complessivo di €
450.000,00;

la determinazione del responsabile del settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 768 del 13/07/2021 con la quale i lavori di “Ri-
strutturazione campo sportivo corso lItalia (campo nero) — | Lotto - CUP:
H49H19000040004 — CIG: 8705204199” sono stati aggiudicati alla societa “BLUE
SHARK S.rl.”, con sede a Cagliari (CA) in Via Carloforte n. 60, C.F./P.
02291090922, che ha presentato un ribasso unico percentuale del 28,743%
sullimporto posto a base di gara, da applicarsi sull’elenco prezzo unitari, corrispon-
dente ad un prezzo a misura pari a 244.411,51 euro, al netto del costo degli oneri
della sicurezza sui cantieri non soggetti a ribasso stimati in 7.000,00 euro, per un
totale di € 251.411,51;

il contratto d’appalto sottoscritto in data 08/09/2021, in forma pubblica amministrati-
va e formato digitale, rep. n. 267/2021, del 08/09/2021, con la societa BLUE
SHARK S.r.l.,, C.F./P.IVA 02291090922, con sede legale a Cagliari (CA) in Via Car-
loforte n. 60 per i lavori di “Ristrutturazione campo sportivo corso Italia (campo
nero) — | Lotto - CUP: H49H19000040004 — CIG: 8705204199”;

la determinazione del Responsabile del Settore Edilizia pubblica, infrastrutture, stra-
de, ambiente e servizi tecnologici n. 1144 del 21/10/2021 con la quale ¢ stato affi-
dato all'lng. Marcello Domenico Pistis, I'incarico di collaudatore statico in corso
d’opera, con un importo contrattuale di € 3.343,56 oltre rivalsa INPS, CNPAIA, e IVA
per un importo lordo di € 4.412,01;



il verbale del 21/09/2021 con il quale si & proceduto alla consegna dei lavori, fissan-
do quale termine per l'ultimazione dell’intervento il 06/07/2022, per complessivi 280
giorni;

con verbale del 10/12/2021 si & proceduto alla sospensione dei lavori per le ragioni
come meglio motivate nel verbale stesso;

con verbale del 31/01/2022, dato atto della sospensione per complessivi 52 giorni,
si € proceduto alla riconsegna parziale dei lavori;

in data 09/05/2022 |a ditta aggiudicataria ha sottoscritto I'atto di sottomissione per il
quale gli interventi previsti hanno determinato un incremento dei tempi contrattuali
di ulteriori 40 (quaranta) giorni naturali e consecutivi, per complessivi 320 (trecento-
venti);

con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 24/05/2022 & stata approvata la
perizia di variante redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016
dei lavori di “Ristrutturazione campo sportivo corso Italia (campo nero) — | Lotto”
CUP H49H19000040004, predisposta dall'lng. Enrico Trincas, comportante un au-
mento di spesa netto di € 72.226,60 di cui € 2.371,94 per oneri della sicurezza, con
un incremento dell'importo contrattuale del 28,73%;

la determinazione del responsabile del settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 671 del 16/06/2022 si & proceduto alla risolu-
zione consensuale del contratto con I'ing. Enrico Trincas per lo svolgimento del ser-
vizio di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione
CIG: Z9E2902C37;

la determinazione del Responsabile del Settore Edilizia pubblica, infrastrutture, stra-
de, ambiente e servizi tecnologici n. 682 del 17/06/2022 con la quale & stato affida-
to allo Studio tecnico Cofano Porcu Ingegneri associati, P.IVA. 03020460923 il ser-
vizio di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione,
CIG: Z5536B662E, dei lavori di “Ristrutturazione campo sportivo corso ltalia (cam-
po nero) — | Lotto”, CUP H49H19000040004, per 'importo di € 24.381,66, oltre cas-
sa e IVA, corrispondente a uno sconto del 21,08176% sull'importo calcolato ai sensi
del DM 17/06/2016;

con verbale del 21/07/2022 si € proceduto alla riconsegna dei lavori, fissando quale
termine per l'ultimazione degli stessi, il 23/03/2023;

la determinazione del responsabile del settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 872 del 28/07/2023 si & proceduto al disimpe -
gno delle somme iscritte a favore dell'lng. Enrico Trincas, CIG: Z9E2902C37, e alla
reimputazione delle stesse a favore dello Studio tecnico Cofano Porcu Ingegneri
associati, CIG: Z5536B662E;

in data 28/07/2022 é stato sottoscritto, in forma pubblica amministrativa e formato
digitale, rep. n. 278/2022, del 28/07/2022, I'atto aggiuntivo con la societa BLUE
SHARK S.r.l., per i lavori di perizia dell’intervento denominato “Ristrutturazione
campo sportivo corso lItalia (campo nero) — | Lotto - CUP: H49H19000040004 —
CIG: 8705204199”, per un importo aggiuntivo di € 72.226,60 oltre IVA;

la determinazione del responsabile del settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 1330 del 10/11/2022, con la quale si & proce-
duto a nominare Responsabile Unico del Procedimento I'ing. Francesco D’Onofrio;



* |a determinazione del responsabile del settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 333 del 22/03/2023 con la quale si & preso
atto di una proroga di 45 giorni sulla scadenza del termine utile contrattuale;

Considerato che:

* con nota acquisita al prot. n. 28774 del 07/07/2023, il direttore dei lavori ing. Giorgio
Giorgio Cofano ha richiesto I'autorizzazione alla redazione di una perizia di variante
per la necessita tra l'altro di eseguire ulteriori lavorazioni riguardanti il completa-
mento delle sistemazioni esterne in tutta la porzione di collegamento tra il fabbricato
spogliatoi ed il campo sportivo e per valutare I'opportunita di uniformare la tipologia
degli infissi, con caratteristiche prestazionali migliori rispetto a quelli previsti in pro-
getto;

* con nota prot. n. 28779 del 07/08/2023, il RUP ha autorizzato lo Studio tecnico Co-
fano Porcu Ingegneri associati alla redazione della perizia di variante, ai sensi
dell'art. 106, comma 1, lettere a) e b) del D.Lgs. n. 50/2016;

* con istanza del 18/10/2023 acquisita al prot. n. 41887 del 19/10/2023, il direttore dei
lavori il direttore dei lavori ing. Giorgio Giorgio Cofano ha inoltrato la perizia di va-
riante e suppletiva dei lavori per un importo complessivo dei lavori pari ad €
435.164,94 al lordo del ribasso d’asta (28,743%), di cui € 421.910,41 per lavori e €
13.254,53 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso composta dai seguenti
elaborati di perizia:

ALLEGATI AMMINISTRATIVI/ RELAZIONALLI
All. V2-| — Relazione di variante e quadri economici di raffronto;
All. V2-IV — Computo metrico estimativo;
All. V2-IX — Analisi nuovi prezzi;
All. V2-Q — Quadro di raffronto;
All. V2-VI — PSC integrazione;
Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi;
TAVOLE
Tav. V2-A1 — Planimetrie quotate e arredate degli spogliatoi;
Tav. V2-A2 — Prospetti sezioni trasversali e pianta copertura degli spogliatoi;
Tav. V2-A3 — Abaco infissi;
Tav. V2-G4 — Sistemazione aree esterne;
Tav. V2-11 — Planimetria impianto elettrico generale;
Tav. V2-14 — Planimetria impianto idraulico di adduzione e scarico;
Tav. V2-I5 — Predisposizioni impiantistiche.

considerato che la perizia di variante di cui sopra & scaturita dal fatto che, nel corso di ese-
cuzione dei lavori, si & manifestata la necessita di introdurre modifiche alle previsioni origi-
narie dell’appalto per le ragioni come meglio dettagliate nella relazione di variante;

considerato altresi, che:



» lart. 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dal-
la legge 15 luglio 20222, n. 81, dispone che:

o in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati sulla base di offerte, con ter-
mine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento
dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei la-
vori ovvero annotate, sotto la responsabilita dello stesso, nel libretto delle misu-
re dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, & adottato, anche in deroga
alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari aggiornati, riconoscen-
do i maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezzari aggiornati, al netto
dei ribassi formulati in sede di offerta, nella misura del 90 per cento;

o |l pagamento é effettuato utilizzando le risorse appositamente accantonate per
imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative
agli impegni contrattuali gia assunti, e possono, altresi, essere utilizzate le som-
me derivanti da ribassi d’asta, qualora non ne sia prevista una diversa destina-
zione sulla base delle norme vigenti;

* [art. 6-bis del D.L. n. 50/2022, cosi come modificato dalla Legge 29 dicembre 2022,
n. 197 (legge di bilancio 2023), dispone che, in relazione agli appalti pubblici di la-
vori, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite o contabi-
lizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilita’ dello stesso,
nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023 & adottato, anche
in deroga alle specifiche clausole contrattuali e a quanto previsto dall'articolo 216,
comma 27-ter, del citato codice di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016, applican-
do i prezzari di cui al comma 2, aggiornati annualmente ai sensi dell'articolo 23,
comma 16, terzo periodo, del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislati-
vo n. 50 del 2016;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’accantonamento nel quadro economico delle ri-
sorse per fare fronte al’adeguamento prezzi come previsto dalle disposizioni normative;

le ragioni di cui sopra identificano la fattispecie di una variante necessaria:

a) ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per la
sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di
autorita od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;

b) ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. e), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per il
manifestarsi della necessita di adottare una variante non sostanziale nel rispetto di
quanto prescritto dall’art. 106, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 € s.m.i.;

richiamato il quadro economico relativo alla perizia di variante n. 1 di cui alla deliberazio-
ne della Giunta Comunale n. 74 del 24/05/2022:

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO PERIZIA N. 1

A |Lavori Aggiudicazione Perizia Differenze

a1l [mporto lordo per lavori € 343.000,00, €441.031,99 €98.031,99

Importo oneri per la sicurezza non

a2 soggetti a ribasso d'asta

€ 7.000,00 €90.371,94 €2371,94

a3 [Ribasso d’asta (28,743% di a1) -€ 98.588,49 € 126.765,82 -€ 28.177,33




A [Totale lavori € 251.411,51 € 323.638,11| € 72.226,60
B [Somme a disposizione
b1 [l.LV.A. sui lavori (10% di A) €25.14115 € 32.363,81 € 7.222,66
Spese tecniche progettazione, dire-
b2.1[zione lavori, coordinamento sicu- € 38.347,55 € 38.347,55 € 0,00
rezza
b2.2 Contributo Inarcassg e rivalsa €3.129.16 €3.129.16 €0.00
INPS su spese tecniche
Per IVA 22% spese tecniche pro-
b2.3 [gettazione, direzione lavori, coordi- €9.124,88 €9.124,88 € 0,00
namento sicurezza
b3 |Contributo ANAC € 225,00 € 225,00 € 0,00
b4 [Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 7.000,00 € 9.008,08 € 2.008,08
bS5 [Lavori preparatori € 2.680,00 € 2.680,00 € 0,00
b6 (VA 22% su lavori preparatori € 589,60 € 589,60 € 0,00
p7 [OPEse per indagini geologiche e €3.800,00  €3.800,00 €0,00
accertamenti di laboratorio
b8 |Collaudo opere in c.a. €4.412,01 €4.412,01 € 0,00
b9 [Pubblicazioni BURAS € 73,40 € 73,40
b10 [2OMme a disposizione per lavori €104.13914 €22.608,40 -€81.530,74
aggiuntivi
B [Totale somme a disposizione € 198.588,49] € 126.361,89 -€ 72.226,60
Importo complessivo € 450.000,000 € 450.000,00 € 0,00

vista l'istruttoria del 19/10/2023 con la quale il RUP esprime il proprio giudizio di ammissi-

bilita al’approvazione della perizia suppletiva proposta dal direttore dei lavori;

Dato

atto che:

I'importo dei lavori di perizia ammonta a € 435.164,94 di cui € 421.910,41 per lavori

ed € 13.254,53 per oneri di sicurezza;

I'importo dei lavori di perizia al netto del ribasso d’asta del 28,743% ammonta a €
313.895,23 di cui € 300.640,70 per lavori ed € 13.254,53 per oneri di sicurezza, che
modifica I'importo complessivo dell’appalto ad € 313.895,23 e pertanto in diminuzio-
ne di € 9.742,88 rispetto all'importo approvato con la perizia di variante n. 1;

per I'esecuzione delle lavorazioni aggiuntive di perizia & previsto un incremento
contrattuale di ulteriori 40 (quaranta) sul tempo utile per I'ultimazione dei lavori;



'appaltatore ha sottoscritto I'atto di sottomissione e il verbale di concordamento

nuovi prezzi,
* Iimporto delle categorie dei lavori aggiornato come da perizia € come di seguito ri-
portato:
Costo della
Descrizione categoria Importo la- S|cudrzzza Totale %
vori
PSC
0G1 Edifici civili e €421.910,41 | €13.254,53 € 435.164,94  100%
industriali
Totale €421.910,41 | € 13.254,53|€ 435.164,94 100,00%

Ritenuto opportuno approvare le modifiche e integrazioni progettuali, dal quale di-
scende I'aggiornamento come segue del quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PERIZIAN.2

A - Lavori

at Importo lordo per lavori €421.910,41
a2 Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 13.254,53
a3 Ribasso d’asta (28,743% di a1) -€ 121.269,71
Totale lavori (A) € 313.895,23
B - Somme a disposizione

b1 [.V.A. sui lavori (10% di A) € 31.389,52
b2 1 gp:zsgi tsrc(:)r;]igz(;zpi)srr]grogettazione e coordinamento sicurezza in € 14.903,64
b2.2 ggzgiZUéosparcassa e rivalsa INPS su spese tecniche di progetta- €1.216.14
b2.3 |IVA 22% su spese tecniche di progettazione e CSP € 3.546,35
b2.4 |Spese tecniche per perizia di variante e revisione prezzi € 30.089,90
b2.5 Contributo Inarcassa su b2.4 € 1.203,60
b2.6 |IVA22% su b2.4+b2.5 € 6.884,57
b3 Contributo ANAC € 225,00
b4 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 9.008,08
b5 Lavori preparatori € 2.680,00




b6 IVA 22% su lavori preparatori € 589,60
b7 Spese per indagini geologiche e accertamenti di laboratorio € 3.800,00
b8 Collaudo opere in c.a. €4.412,01
b9 Pubblicazioni BURAS € 58,96
b10.1 |<Somme a disposizione per revisione prezzi (lavori) € 19.602,32
b10.2 |<Somme a disposizione per revisione prezzi (sicurezza) € 3.966,33
b10.2 |IVA 10% su somme per revisione prezzi € 2.356,87
b11  |Imprevisti ed economie €171,88
Totale somme a disposizione (B) € 136.104,77
Totale finanziamento € 450.000,00

Dato atto che l'importo dei lavori in diminuzione di € 9.742,88 oltre I'lVA 10% per totali €
10.717,17 iscritto in bilancio, per 'annualita 2023, nel capitolo 9900 sull'lmpegno D00887
sub 1/2022 e da considerarsi un’economia, e che si procedera alla reimputazione dello
stesso importo con successivo provvedimento;

Viste:

* la deliberazione del consiglio Comunale n. 10 del 17/04/2023, con la quale & stato
approvato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs.
n.118/2011);

* la deliberazione della giunta comunale n. 70 del 04/05/2023 con la quale & stato ap-
provato il piano esecutivo di gestione 2023/2025 e sono state assegnate le risorse
ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

* la deliberazione del consiglio Comunale n. 5 del 05.04.2023, con la quale é stato
approvato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Visto il Decreto Sindacale 12 del 07/07/2023 di conferimento dell’incarico di posizione or-
ganizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici;

Dato atto che il Comune di Sestu, con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del
01/08/2023 ha approvato, il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione 2023-2025
(PIAO);

Attestata la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime,



DELIBERA
di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare la perizia di variante, costituente modifica al contratto, ai sensi dell'art.
106, comma 1, lett. d) ed e), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., dei lavori di
“Ristrutturazione campo sportivo corso ltalia (campo nero) — | Lotto - CUP:
H49H19000040004 — CIG: 8705204199;

di approvare gli elaborati predisposti dal D.L., elencati in premessa;
di approvare 'aggiornamento del quadro economico come riportato in premessa;

di dare atto che l'importo di € 9.742,88 oltre I'I'VA 10% per totali € 10.717,17 iscritto in
bilancio, per I'annualita 2023, nel capitolo 9900 sull'Impegno D00887 sub 1/2022 & da
considerarsi un’economia tra le somme a disposizione del quadro economico
dell’intervento;

di demandare al Responsabile del Settore edilizia pubblica, infrastrutture, strade,
ambiente e servizi tecnologici 'assunzione degli impegni di spesa relativi ai maggiori
importi per le contabilita BIS derivanti dal’adeguamento prezzi, e per 'adeguamento
delle parcelle professionali;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Oggetto proposta di delibera:

Lavori di "Ristrutturazione campo sportivo corso Italia (campo nero) — | Lotto - CUP:
H49H19000040004 — CIG: 8705204199. Approvazione perizia e suppletiva di variante n. 2,
ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d) ed e), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica.

Sestu, 19.10.2023 IL RESPONSABILE

F.to Giuseppe PINNA

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita contabile.

Sestu, 19.10.2023 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 174 del 19/10/2023
OGGETTO:

Lavori di "Ristrutturazione campo sportivo corso Italia (campo nero) — | Lotto - CUP:
H49H19000040004 — CIG: 8705204199. Approvazione perizia e suppletiva di variante n. 2, ai
sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d) ed e), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

FIRMATO FIRMATO
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SECCI MARIA PAOLA F.to MARCELLO MARCO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA.

La presente copia cartacea € conforme all'originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 23
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Li 20/10/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



